etiam ciphi circulis circumligantur, non ad ornatum

sed ad robur et commodum ; ne scilicet margo ciphi

circumquaque dissipetur. Et sciendum quod non per-

mittitur ciphus cum pede in refectorio, nisi tantum

in majori mensa, quam dels appellamus ; nee ibi per-

mitteretur, sed quia Papa Adrianus transmisit abbati

et conventui Sancti Albani unum ciphum cum pede,

quem adliuc in memoria ejus tenent reverenter, prse-

cepitque ut ejus memores ipso cipbo uterentur in

refectorio. Prseterea frequenter contingit quod episcopi

et extranei abbates ad illam mensam epulantur, prop-

ter quos honestum est talem ciphum habere. Hoc quo-

que statuerunt pii patres nostri, tam honestatem quam
utilitatem considerantes ; videbaturque eis hoc licitum

esse, cum dicat Sanctus Benedictus in regula, talia

consistere, immo et majora, in dispositione abbatis.

Similiter et de corrigiatis sotularibus, cum non sit de

substantia regulte quam professi sumus.

10. Decimum, scilicet In injirinitorio, observatur

;

scilicet ne tritte carnes in refectorio comedantur ; et

hcec est antiqua consuetudo in eodem refectorio.

11. Undecimum, scilicet Infirmis autem fratrihus,

observatur, et observari conceditur.

12. Duodecimum observatur ; excepto quod ciro-

tecis utuntur monachi itinerantes, ne ex capis eorum,

quse nigrte sunt, manus eorum, quibus contractant

qucC circa altare sunt, denigrentur ; et non ad ornatum,

immo ne algeant. Ex magna autem patrum conside-

ratione mutantur sotulares corrigiati in sotulares exjje-

ditiores ; turn propter honestatem, tum ut expeditius

et festinantius pulsato sig-no perveniatur ad servitium

divinum, sicut prsecipit beatus Benedictus in regula

sua. Et frequenter contigit in processionibus, maxime
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ubi habet conventiis necesse procedere ordinate et a.D. 1253.

sine impedimento, ligamina alicujus casu soluta et

denodata, sequentis fratris pedes illaqueavit ; unde to-

tus conventiis substitit donee renodarentur impeditiis.

Item maniis foedabantur.

13. Decimum tertium, scilicet Nulhis iwior, obser-

vatur per omnia.

14. Quartum decimum, scilicet prceciinmus, etc.

Hoc statutiim conservatur ; excepto illo quod obedien-

tiarii non nisi semel in anno, collectis scilicet frugibus,

circa festum Sancti Michaelis, de obedientiis suis com-

potum reddunt. Et compertum est, quod hoc sufficit.

Keliqui vero in minoribus curis constituti non tantum

per annum vel mensem, immo de septimana in septi-

manam, et quandoque de die in diem.

15. N'lillus quoque abbas. Observatur.

16. Monachi quoque, etc. Istud observatur secun-

dum constitutionera Sancti Benedicti et domini Papas

et Patrum.

17. Illud quoque. Istud observamus.

18. ClaAistrij etc. Istud observari debet ; viderit

abbas.

19. Abhates, etc. Hie provideat sibi abbas.

20. InJdbemus, etc. Observatur.

21. Denique. Observetur.

22. Ccaterum. Observatur.

2.3. Circa equitaturas ; viderit abbas.

24. Omnes redditus. Concedimus ut observetur,

25. Prcedida. Concedimus. De monialibus idem

concedimus.

122 (O (P
Carta regis quod concessit 'pristinas libertates. f. 112,

Rex arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus,
£^',"^^^fjj

comitibus, baronibus, justiciariis, forestariis, vicccomi- contirming
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Mao-na tibus, pra3positis, ministris, et omnibus ballivis et

Charta.^ ficlelibus suis ad quos prsesentes literse pervenerint,

salutem.

Noveritis nos ad instantiam prselatorum et magna-

tum regni nostri concessisse, quod magna carta nostra

de libertatibus et alia carta nostra de legibus et con-

suetudinibus forestse de csetero ratse et stabiles per-

severent. Et quod omnes articuli in eisdem cartis

contenti et expressi inviolabiliter observentur, salvis

tamen nobis et hseredibus nostris juribus et dignitati-

bus coronpe nostree, et baronibus nostris et magnatibus

et aliis nobis subjectis libertatibus et aliis consuetu-

dinibus prius usitatis, non expressis vel concessis in

cartis prjedictis. Et ideo vobis mandamus, districte

prsecipientes, quod pr?edictas cartas in omnibus et

singulis articulis diligenter observetis, et a singulis

vestrorum faciatis firmiter observari super gravem

forisfacturam nostram. In cujus rei, etc.

123.

f. 112. Carta regis quod licentiam dedit ut a subjectis tan-

t'lim levetur quantum dahunt de sciitagio.

Writ of Henricus Dei gratia rex Anglipe, dominus Hibernice,

res^ectin-^
dux Normannife, Aquitannipe, et comes Andegavise, vice-

scutage. comiti Sutliantonise salutem. Sciatis quod arcliiepi-
"'^'

scopi, episcopi, comites, barones, abbates, priores, et

alii magnates de regno nostro concesserunt nobis ra-

tionabile auxilium ad primogenitum filium nostrum

militem faciendum, scilicet quadraginta solidos de sin-

gulis feodis militum qu£e tenentur a nobis in capite
;

unde reddent nobis unain medietatem ad scaccarium

nostrum Sancti Michaelis, anno regni nostri tricesimo

septimo, et aliam medietatem ad scaccarium Paseha?

proximo sequens ; nos concessimus eisdem archiepi-

scopis, episcopis, abbatibus, et prioribus, quod ipsi de

tenentibus suis per servitium militare levare possint
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tantuni de eodem auxilio ad opus siium quantum a.d. 125.!.

nobis reddent de feodis qute de nobis tenent in capite,

et ideo tibi prsecipimus quod distringas omnes tenentes

de A[thelmaro] Wintoniensi electo in balliva tua per

servitium militare ad reddendum eidem priTedictum

auxilium sicut prredictum est. Teste me ipso, etc.

124.

Literce coiicessca archieinscopo Cantuariensi. f- n'-

Innocentius, etc. venerabili fratri arcliiepiscopo Letter of

Cantuariensi salutem, etc.
Popelnno-

Pro pace tua fuit nobis humiliter supplicatum, ut to arch-

cum nonnullis personis et locis religiosis de regno Boniface

Anglise quasdam Apostolicas indulgentias et literas that the

concessisse dicamur, qua3 in tuum et Cantuariensis a'^ucef^^"

ecclesiee prsejudicium redundare noscantur, providere granted to

tibi et eidem ecclesias super hoc Apostolica sollicitudine nes are not

curaremus. Tuis itaque supplicationibus inclinati, fra- '^? preju-

ternitati tute, ut per hujusmodi indulgentias et literas rights of

nullum tibi et ipsi ecclesiee priBJudicium generetur, Canter-

nisi in eis de prjejudicio hujusmodi contineatur ex- 23 May,

presse, auctoritate indulgemus. Nulli ergo homini, ^-^^•

etc. Siquis autem, etc.

Datum Assisii, decimo kalendas Junii, pontificatus

nostri anno decimo.

Hujus rei conservator datus est abbas de Boxle.

125.

De negotiis iwociiratis j;er diligentiain domini f. 121 b.

JoJiannis de Bolwn.

Memorandum quod die Jovis proxima post festum Payments

Sanctas Trinitatis, anno Domini mccliil, solverunt ^^^^ ^\

fratres Willelmus de Hortune et Johannes de Bolun quer, 19

centum marcas sterlingorum in warderobam domini 1
"^^ ^•^/'^'

Henrici iii. regis filii Johannis regis per testimonium obtained

magistri Willelmi de Kilkenni tunc cancellarii et kw \^y^
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A.D. 1253. domini Albredi tunc subthesauravii dictaj warderoba} ; et

John de de dictis centum marcis fuerunt sexaginta et decern mar-

cse datse in subsidium dicti domini regis H[eniici] iii.,

illo tempore transfretaturi in Wasconiam, pro abbate

Sancti Albani et cellis ad Sa^nctum Albanum spectan-

tibus, residuse vero triginta marcse allocatpe fuerunt

in dicta warderoba dicto abbati pro arreragiis quin-

quaginta marcarum, in quibus ammerciatus fuit dictus

abbas erga dictum dominum regem pro pluribus

transgressionibus versus Galfridum de Childewic.

Et tunc impetrata fuerunt a domino rege tria paria

literarum, videlicet unum patens directum omnibus

militibus et libere tenentibus de abbatia Sancti Albani

et cellis ad ipsam spectantibus, ut subvenirent dicto

abbati ad subsidium memoratum perficiendum ; alia

duo paria literarum portavit dictus Johannes de Bolun

in octabis Sancti Johannis Baptistee anno pr?enotato,

Philippo Luvel thesaurario et aliis baronibus scaccarii.

Et fuit tenor unius brevis ut omnia qu?e clara fuerunt

tarn de amerciamentis quam aliis dicto abbati alloca-

rentur, ita quod de castero non venirent in submoni-

tionem dicti scaccarii. Tenor alterius brevis fuit, ut

allocarentur dicto abbati ad scaccarium viginti librae,

et ne aliquis aliquid amplius exigeret de dicto abbate

per submonitionem scaccarii de dicto amerciamento

quinquaginta marcarum.

126.

MCCLIII.

t 197
!

' Hoc quociue tempore orta est contentio lamentabilis
Account of

.

^, ^
-^

. T , 1 A 1

,

. T-.

the battle inter Flandrenses qui dicuntur de Avaitere et Jb rancos,
at Wal-

^Yii^ partibus conterminos, hoc modo : Willelmus de
cheren m -^

t • -r> • •

Zealand. Holande, quem nuper dominus Papa promovit m
1253^^ regem Alemannije, vivente adhuc Fretherico quondam

V. vol. V. Eomanorum imperatore, oderat comitissam Flandrife

P* ^^^' Margaretam, meritis ejusdem comitissae evidenter exi-

gentibuS; sororem videlicet ipsius comitissa?, qu£e de
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patricidio se infamem, sicut loco suo pra?scribitur, red- A.D. 1253.

didit universis. Eodem quippe Willelmo jam rege ^' \^^
^'"

Alemanniae et ad altiora aspirante, (prcestitit enim ei-

dem cornua domini Papse subsidium efficax et con-

silium,) reliquit hasreditatem suam, scilicet Holandiam

et Selandiam, fratri suo juniori nomine Florentio, a

quo dicta comitissa M[argareta] homagium petiit, debi-

tum, ut dicebat, ratione utriusque terrfe. Renuit ipse

constanter homagium facere de Selandia, Propter quod

idem Willelmus vocatus est in curiam Flandrite, super

hoc responsurus. Et cum ibidem pacifice veniret et

homagium facere renuisset, captus est ibidem et re-

tentus, per biennium incarceratus. Postea vero per

Johannem de Avennis, primogenitum ipsius comitissse,

qui et sororem^ ipsorum regis et Florentii duxerat

in uxorem, a careere solutus, confoederationem sibi

fecit mediantibus consanguineis suis, duce - scilicet

Braibantiie, electo Leodiensi ^ et comite Gaelero,^ cum
archiepiscopo Coloniensi,^ duce de Limburg,^ comite

Clevensi/ comite de Montibus,^ genere ^ de Luceburg

et aliis magnatibus Colonize. Hi omnes eongiobati ac-

cinxerunt se ad pritjlium contra comitissam memora-

tam et vires suas. Quse hoc comperto advocavit sibi

in auxilium comitem Barensem,-^*^ comitem de Sancto

Paulo/^ comitem de Pertico/- comitem de Gisnes,^^ cum
communiis suis. Et exercitu undique congregato forti et Battle of

copiosO; navigio ^^ veniunt prteliaturi contra adver- "Waiche-

sarios memoratos in Selandia, ipsa tamen comitissa Kapeii).

in partibus suis commorante. Dux autem eorum .'^um-

mus fuit filius ejus Baldewinus, vocatus comes Flan-

^ Adelaide, daughter of Flo-

rence IV., count of Holland, v.

vol. V. p. 43fi.

: Henry HI.

^ Henry of Gueldres.

• Otho III., count of Gueldres.

' Conrad of Hochonstadt.

6 Waleran IV.
^ Thierri V.

^ Sic, probably in error for

comite. Henry III. was Count of

Luxembourg.
10 Theobald II., Count of Bar.
11 Guy III.

^' Jacques de Chateau Gontliier.

1' Arnulflll.
'"• Interlined is, "cum navibus

" quas si numeratas in recitare,"

'^ Adolf VI. Count of Berg. I qu. " quasi innumeratis recitare."
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A.D. 1253. drige. Pra3sciverant autem eorum liostllem adventum

prsedicti magnates Alemannise, et insulam ipsam ante

eorum adventum caute prseoccupaverant. Applicanti-

bus autem Francis, et pi'sepropere de navibus suis ex-

euntibus, et adliuc ipsis in fiuctibus marinis jactatis et

titubantibus, obviam occurrerunt hostes eorum subito,

pr?emuniti et ad unguem optime armati, et in ipsos

impetum facientes acerrimum, in ore giadii incautos

et in mari fatigatos exceperunt. Et hostili ac liorri-

bili facto congressu, repressi ac repulsi sunt Franci

;

et facta csede et fuso sanguine non modico, occubu-

erunt Franci pro majori parte, et aliquota pars Flan-

drensium. Et facta est strages maxima, toti Chris-

tianitati dampnosa et irrestaurabilis. Pepercit autem

Flandrensibus, ut dicitur, Johannes de Avennis, sub

spe recuperandse ligereditatis, qua mater sua fecerat

eum abjudicari in curia Francorum. Ceciderunt au-

tem ibi casu lamentabili comes dictus de Pertico et

comes Barensis, et, ut creditur, comes de Sancto

Paulo. Et captus est ibidem comes de Gisnes, et,

ut dicitur, Flandrensis,-^ et quidam frater ^ ejus ju-

nior. Nee evasit quispiam Francigenarum, nee aliquis

qui linguam Flandrensem ignoraret. Quos captos exa-

minaverunt sigillatim prsedictus Johannes et sui in

lingua pr^edicta, quin sententiam subirent capitalem,

sine delectu conditionis miserabiliter trucidati. Dicun-

tur autem ibidem cecidisse tresdecim milia armato-

rum, prteter vulgares et mersos, et prgeter captos qui

forte mallent in prtelio laudabilius occubuisse, scientes

se in carcere tabescendos vel gravissime cum omnibus ^

amicis suis redimendos. Et quia Veneris petulantia et

muliebris detestabilis luxuria hoc suscitavit infortunium,

'

Deo ultore facta est hsec strages a steculis deploranda

die Veneris, scilicet sexta feria, quarta die Julii, anno

Domini jiccltii. Hujus autem lugubris eventus se-

minarium, per feminiam incontinent]am suscitatum,

' Guy de Dampierre. , I
'* This word is doubtful, being

- John de Dampierre. j nearly effaced.
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licet tempore pi'iecesserit per anticipationem, tamen, a.d. 1253.

quia aliquot annis prteteritis nuntiatum est, subscrip-

tum rei fact^e planius et plenius in hoe loco dilucicla-

vimus.

127.

Mandatuni regis de jurat is- ad arma. tivib.

H. de Hathelokestuna vicecomes Essexite et Hert- Wilt of

fordio3 ballivis libertatum Sancti Albani salutem. .!!^^IL„;^

'

concerning

Mandatum doniini regis in heec verba suscepi

:

those

H[enricus] Dei gratia rex, etc. vicecomiti Esexiee et ^r^^g"

"^

Hertfordise salutem. Summone per bonos submonito- is July

res omnes milites et omnes libere tenentes de comitati- v. Vol. v.

bus prsedictis, et de qualibet villa quatuor homines P- -^^s-

et preepositum, et de quolibet burgo duodecim legales

burgenses, qui sint coram dilecto et fideli nostro

Henrico de Colevilla, ad dies et loca quos tibi scire

faciet, ad audiendum et faciendum prteceptum nos-

trum. Venire etiam facias coram eo ad eosdem dies

et loca omnes eos qui jurati sunt ad arma et jurari

debent, cum armis suis ad quae jurati sunt et esse

debent, audituri et facturi prseceptum nostrum. Et
interim diligenter inquiras qui fecerunt ultimo scruti-

nium de armis in comitatibus praidictis, et qui ultimo

inde sacramentum ceperunt, et ubi rotuli de scrutinio

illo et Sacramento fuerunt. Et rotulos illos habeas

coram praefato Henrico, preedictis diebus et locis, et

tu ipse tunc ibi sis in propria persona tua, ad exe-

quendum ea qua3 idem Henricus tibi ex parte nostra

preecipiet. Et si ballivi libertatum qui returnum
habent brevium nostrorum, istud mandatum nostrum
executi non fuerint, non omittas quin libertates illas

ingrediaris ad idem mandatum exequendum.

Teste meipso apud Portesmuthe, xviii. die Julii, anno
regni nostri xxxvii.

Quare tibi mando quod mandatum istud sub amis-

sione libertatis domini tui diligenter exequaris.
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f. 115.
12^-

A simikir Henriciis, Dei gratia, etc. dilecto et fideli suo Hen-
writ with

^.| ^Iq (JqIqvilla salutem. Sciatis quod assio-navimus
the articles

, , , ^
i

_

*=

to be vos ad exponendum militibus, liberis liominibus, et

^o^TuIv ^^^^^ '^^ comitatibus Cantebrugige, Huntendonije, Hert-

1353. "
fordice, et Esexire, qiios coram nobis venire prascipi-

mus ad dies et loca quos vicecomitibus eorundem

comitatnum scire fecerimus, articulos quos vobis mit-

timus sub sigillo nostro, et ad providendum quod ar-

ticuli illi firmiter observentur, ad pacis nostra? con-

servationem, et ad videndum quod singuli habeant

arma ad quee sunt jurati et jurari debent. Et ad

ponendum modo debito omnes quos resistentes et

rebelles seu negligentes in prc"emissis inveneritis. Et

ideo Tobis mandamus, quod ad dies et loca, quos dux-

eritis providenda, in comitatibus prsedictis sitis ad

prredicta facienda, prout magis videritis expedire.

Mandamus enim singulis vicecomitibus prsedictis, quod

ad dies et loca, quos eis scire facietis, venire faciant

coram vobis omnes milites, libere tenentes de comita-

tibus prsedictis, de qualibet villa quatuor homines et

prcepositum, et de quolibet burgo xii. legales burgen-

ses ; et omnes illos qui jurati sunt ad arma et jurari

debent, cum armis suis ad qute jurati sunt et esse

debent, ad audiendum et faciendum quse eis ex parte

nostra prfeceperitis. Et quod ipsi vicecomites in pro-

priis personis suis tunc sint coram vobis cum rotulis

de ultimo scrutinio armorum facto in eisdem comi-

tatibus, ad exequendum quse eis ex parte nostra pra3-

ceperitis. Et si ballivi libertatum, qui habent retur-

num brevium nostrorum, mandatum nostrum in hac

parte executi non fuerint, non omittatis quin liber-

tates illas ingrediamini, ad prjedictum mandatum nos-

trum exequendum. In cujus rei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes.
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Teste meipso apud Portesmiitlie, vicesimo die Julii, A.D. 1253.

anno regni nostri tricesimo septimo.

Quod vigilia3 fiant per singulas villas sicut fieri Articles

consueverunt, et per viros probos et validos.^
observed.

Quod sectse de vicesiis fiant secundum antiquum

debitum modum, ita quod negligentes et vicesium

sequi nolentes capiantur tanquam consentientes male-

factoribus et liberentur vicecomiti. Et insuper in

qualibet villa provideantur quatuor homines vel sex,

secundum quantitatem villse, ad vicesia promte et

instanter prosequenda ; et ad malefactores prosequendos,

si supervenerint et necesse fuerit, cum arcubus et sa-

gittis et aliis levibus armis quae debent provider! ad

custum totius villse, et qugs semper remaneant ad opus

pr^dictse villse. Et super illos provideantur de quo-

libet hundred© duo liberi et legales homines poten-

tiores, qui sint superiores ; et videant quod vigilite

recte fiant et prosecutiones pr^edictse.

Quod nullus extraneus hospitetur, nisi de die, et de

die clara discedat.

Quod nullus extraneus receptetur in villis campes-

tribus, ultra unum diem vel duos ad plus, extra tem-

pus messium, nisi hospes pro eo velit respondere.

Quod si aliquis malefactor, vel aliquis de quo mala

suspicio habeatur, capiatur per vigilatores vel alios

doniini regis fideles vicecomes vel ballivus de hmi-

dredo ipsum sine dilatione vel mercede aliqua re-

cipiet.

Quod pra3cipiatur majori et ballivis singularum civi-

tatum et burgorum, quod si aliquis mercator vel ex-

traneus deferens pecuniam et illam eis ostendat et

conductum petat, quod faciant ei conductum per ma-

les passus et loca ambigua; quod si aliquid amiserit

pro defectu conductus vel in eorum conductu, de vil-

lata ^ burgi illius vel civitatis ei restituatur.

validos'] vadidos, MS. |
'^ villata'] villeta, MS.

Q 300G, E
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lie.

Letter of

129.

Tnipetratio ahbatis et conventus ecdesice Sancti Angus-

tini Cant liar ien sis contra impetus archiepiscopi

B[onefacii].

cent IV
to the

abbats of

Battle and
Waltliam
in favour
of St. Au-
gustine's,

Canter-
bury.

28 Aug.
1253.

Innocentivis ^ etc. de Bello et de Waltliam abbatibiis,

ccnt\v^^' Cicestrensi.s et Londoniensis diocesum, salutem et Aposto-

licam benedictionem.

Olim ad nostram perlato audientiam quod abbates,

priores, et monaclii ordinis sancti Benedict! Cantuari-

ensis provinciiie statuta, pro reforniatione ipsius ordinis

a felicis record ationis Gregorio Papa prijedecessore nos-

tro edita, non servabant, venerabili fratri nostro Can-

tuariensi archiepiscopo ejusque sufFraganeis per nostras

Yide vol. V. sub certa forina literas dedimus in pra3ceptis, ut inqui-

p. 415,
g||-g^ super hoc diligentius veritate, statuta ipsa facerent

ab universis jjcrsonis ejusdeni ordinis, civitatum et dio-

cesum suarum, tain exemptis [quaiu] non exemptis,

exacta diligentia observari. Nos igitur, dilectorum

filiorum abbatis et conventus monasterii Sancti Augus-

tini Cantuariensis dicti ordinis precibus inclinati, pi'te-

sentium vobis auctoritate mandamus quatinus, si quas

excommunicationis, suspensionis, vel interdicti senten-

tias idem archiepiscopus in eundem abbatem vel per-

sonas alias ejusdem monasterii ipsumque ^ monasterium

literarum auctoritate hujusmodi per se vel per alium

promulgaverit,^ vos ipsas \ice nostra sine difficultate

aliqua relaxantes, [dispensetis '* cum eisdem abbate ac

personis super irregularitatis macula, si qua exinde

forsitan contraxerunt,] nee ^ permittatis eosdem litera-

rum vel sententiarum i23sarum pr^etextu ab aliquibus

1 This letter will be found in the

Registrum Innoceutii iv., vol. iii. f.

1 G, No. cxliii, vol. 23 of the Vatican

Regesta.

" ipsumqiie monastermm'] cm.

Vat.

3 promulgaverit] promulgavit.

Vat

* The words in brackets are from

the Vat. Regesta.

^ ?KY'] non, MS.
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molestari, molestatores hujusmodi per censuram eccle- A.D. 1253,

siasticam appellatione postposita compescendo. Non
obstante si aliqui ex indulto Apostolico excommunicari,

suspend!, vel interdici non possint per literas Apostoli-

cas absque nostro speciali mandato faciente plenam et

expressam de verbo ad verbum de indulto mentionein.

Quod si non omnes/ etc.

Datum Assisii, quinto - kal. Septerabris, Pontificatus

nostri anno undecimo.

130.

Quomodo monachi Sancti Augustini Cantuarice lihe-t.wj.

rati sunt oJj oppressione archie.])iscoin in hac ijarte.

Innocentius, etc. archiepiscopo Cantuariensi salutem et Letter of

Apostolicam benedictionem.
cent^iv"*^"

Licet monasterium Sancti Aue'ustini Cantuarice ordinis to arch-

Sancti Benedicti ex eo favorabiliter prosequi debeamus, Bouiface

quod ad Eomanam ecclesiam nullo pertinet mediante, JQ favour

illud tamen specialiori amplectimur in Domino caritate, gustine's^

quod inter alia ejusdem ordinis monasteria et regularis Canter-

observantia et hospitalitatis bonum, prout accepimus, le Sept

preecipue locum obtinet in eodem. Sane olim sub certa ^^•^^;

... . .
.V. vol. V.

forma per nostras tibi literas dedimus in pmeceptis, ut p. 415.

statuta pro reformatione dicti ordinis, a felicis recorda-

tion is Gregorio Papa prsedecessore nostro edita, faceres

ab universis personis ejusdem ordinis tuse civitatis et

diocesis exacta diligentia observari. Quarum litera-

rum auctoritate, super hoc pr^ceptum Apostolicum

exequens, diligenter in pnefato monasterio ut dicitur

processisti. Cum igitur de ipsius monasterii persona-

rum religione ac vita bonam habentes opinionem fide-

dignorum testimoniis informatam, sententias, si quas

ob hoc in personas stepe dicti monasterii promulgasti

1 omnes'] ambo, Vat. I ta. The date in MS. is " Sexto idiis

- So the date in the Vat. Reges- I
" Septembris."

R 2
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A.D. 1253, relaxari mandamus ; fraternitatem tuam rogandam
duximus et liortandam, per Apostolica scripta tibi

mandantes, quatinus prsedictarum literarum occasione

ipsius personas monasterii ulterius non molestes ; sed

habens ipsas cum eodem monasterio pro nostra et

Apostolicse sedis reverentia in suis juribus propensius

commendatas, adversus aliorum molestias eisdem,

quantum in te fuerit, favorabilem et benivolum ^ te

impendens, ita quod tua devotio exinde merito debeat

commendari.

Datum Assisii, decimo sexto kalendas Octobris,

Pontificatus nostri anno undecimo.

131.

^•119. Literce Papcdes aliquantulum mitigatorke.

Letter of Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

ceTt^iv"^' filii^ abbati et conventui monasterii Sancti Albani

to the ordinis Sancti Benedicti, ad Romanam ecclesiam nuUo
abbat and -.. ,. ,. -r • -, . • t . t,

,

convent of ^^edio pertuientis, Lmcolniensis diocesis, salutem et

St. Alban^s Apostolicam benedictionem.

senerai Editum a nobis de novo statutum de verbo ad
Letter of yerbum preesentibus fecimus annotari. Cuius tenor
3 Nov,

.

^ ''

1253 talis est

:

^\\\^ Imiocentius ^ episcopus, servus servorum Dei, venera-

Benefices. bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ac dilec-

p 318
^' ^^^ ^^^^^ abbatibus, prioribus, praspositis, decanis,

archidiaconis, arcliipresbyteris, et aliis ecclesiarum

prpelatis, earumque capitulis et conventibus, seu col-

legiis, tarn exemptis quam non exemptis^ ac patronis,

clericis ac laicis, prsesentes literas inspecturis, salutem

et Apostolicam benedictionem.

Postquam regimini generali eeclesias nos, licet im-

^ J)cn'wolum'] So the margin ; the text has henignum.

- This letter is in the Vatican Regesta. Regist. Innocentii IV.,

t. iii. f. 30,
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meritos, divina pietas volnit prresidere, cordi semper A.D. 1253.

habuimuSj quod honestatem et ordinem in omnibus

servaremus, ac in provisionibus faciendis haberemus

illius providentise modum, per quern ecclesiis et mo-

nasteriis, sive aliis piis locis, honor et commodum per-

veniret. Quod autem quandoque contrarium accidisse

dinoscitiu', turn propter malitiam temporum, tum
propter improbitatem nimiam petitorum, ssepe nobis

dolorem intulit, et cordi nostro suspiria cumulavit.

Maxime cum post multa diffugia et excogitatse resis-

tenti^ studium provisiones quasdam prorsus inviti

fecerimus, quas potuisse vitare pro magno et sollempni

gaudio duceremus, cum itaque dudum fuerimus mente

vigiles, ut super his adhibere remedium possemus

oportunum ; nos pro quiete mentis nostrge, ac pro

ecclesiarum, monasteriorum, et locorum praedictorum

salute duximus statuendum, quod singuli vestrum

canonias et prsebendas ac beneficia sen personatus et

dignitates, cum cura vel sine cura, redditus et etiam

pensiones, ad coUationem aut electionem seu praesenta-

tionem vestram spectantia, quae optinentur a quibus-

cunque oriundis extra regna, in quibus habentur

canonicatus et prsebendse, ac alia supradicta, seu

apud sedem Apostolicam maneant, seu alibi com-

morentur, ex nunc^ personis idoneis, Deum habendo

prae oculis, conferre, vel eas ad ilia eligere, ac electas

confii-mare seu prEesentare, et prsesentatas admittere,

sublato cujuslibet contradictionis et appellationis obsta-

culo, valeatis ; et ex tunc personee ipsae in eisdem

canoniis, et prsebendis, ac beneficiis, seu dignitatibus

et personatibus, redditibus et pensionibus, plenum jus

et inconcussum optineant. Nee tamen de his prius-

quam vacent se aliquatinus intromittant, sed ea ipso

jm"e quam citius vacaverint assequantur ; et ipsa

intrandi ac retinendi, nullius requisite consensu, libe-

1 iiunc^ So Vat., tu7ic, MS.
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A.D. 1253. ram habeant facultatem. Ita tamen, quod illi qui

nunc ipsa optinent, ea quovisque cesserint vel ^ deces-

serint pleno jure pacifice habeant et quiete, ac nul-

lum omnino super his pr^textu statuti ejusdem

prfejudicium patiantur. Volumus tamen, quod si sub

expectatione prjebendarum in ecclesiis, in quibus pro-

visum fuerit dictis personis, prius aliqui sint recepti,

vel si su]3er provisione sua in eis literas Apostolicas

impetrarunfc, sicut in receptione vel impetratione, sic

in pi'ffibendarum assecutione, personis praeferantur eis-

dem. Si vero aliqua personarum ipsarum, cui ob-

tentu ejusdem statuti provisum fuerit, vel ei- juxta

modum inferius annotatum contigerit de vestra liberali

gratia provideri, cedat interim vel decedat, licitum sit

vobis tam cito loco sui aliam idoneam subrogare, ac

successive hoc facere, in cujusvis earundem cessione

vel obitu personarum. Sub divini tamen judicii obtes-

tatione pr?ecipimus, quod personse ipste contra posses-

sores dictorum canonicatuum et beneticiorum ac pras-

bendarum, seu personatuum et dignitatum, reddituum

sen pensionum, nullas insidias, aut fraudem vel moles-

tias, sive quodcunque aliud inconveniens machinentur.

Alias autem ipso facto cadant ab omni jure, eis super

provisione hujusmodi adquisito, cum dignum sit, quod

sicut gratia pro virtute tribuitur, ita poena pro vitio

compensetur. Pro malitiis autem ^ cohibendis, qufe

hujusmodi forsan occasione statuti oriri possent in men-

tibus perversorum, volumus ut si aliquem cui subro-

gatio ^ ejusdem statuti facta fuerit, quod absit, perimi

contigerit quoquo modo, taliter subrogatus possessionem

suae provisionis non habeat nee aliquatenus apprehen-

dat, nisi prius Apostolicas vel ordinarii et aliquorum

religiosorum virorum Deum timentium patentes literas

optinuerit, quod de morte sic occisi suspectus nullate-

1 vel decesserhif'] In the margin

in Vat.

2 Vat. ins. per 7ios.

3 autem'] etiam, Vat.

^ Vat- ins. e.r heneficio.
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nus habeatur. CBeterum quia personis eisdem in grave A.D. 1253.

posset redundare tpgdium, quod vacationem canonica-

tuum et prpebendarum ac aliorum prasdictorum per

longa tempora expectarent, ad hoc nostra desudet in-

tentio ut de canoniis et prsebendis ac beneficiis, seu

personatibus et dignitatibus, redditibus et pensionibus,

ad vestram collationem aut electionem vel prsesentatio-

nem spectantibus, quse prseter hujusmodi provisionem

vestram vacant ad prjesens seu vacare contigerit, dum-
modo nulli alii de jure competant, liberaliter ac sine

mora provideatis eisdem, et postquam ipsarum loco

alias personas idoneas quam citius subrogetis. Ad haec

statutum prsdictum quamvis juri oppositum, quod

pro causa legitima et salubri ad nullius requisitionem

vel instantiam proprio motu fecimus, plenam et invi-

olabilem firmitatem volumus optinere. Sed tamen ad

alias collationes et electiones seu prsesentationes, quas

a quocunque de c?etero fieri contigerit, idem statutum

nuUatenus extendatur, nee sanctionibus canonicis prop-

ter ipsum in posterum aliquod prasjudicium generetur.

Pr?eterea, nulla privilegia vel indulgentife seu literae

Apostolicte sedis vel legatorum ejus, sub quacunque

forma verborum de caitero impetranda, obsistant pra3-

fato statuto, cum jam plenum jus per hujusmodi

collationem aut electionem seu pr?esentationem ad-

quiratur personis eisdem, et illud eis tolli non possit

absque divini ofiensa nominis et sedis Apostolicse in-

juria manifesta. Nos enim nihilominus si aliquid

super his contra prsefatum statutum contigerit attemp-

tari, non solum irritum ac inane decernimus, sed

omnes qui contravenire praesumpserint divinse male-

dictioni ac nostra? volumus subjacere. Licitumquc sit

vobis universis et singulis, tanquam nostris in hac

parte ministris, nostras seu legatorum nostrorum lace-

rare literas, si qute statuto ipsi contrarite vobis aut

alicui vestrum fuerint prsesentata?. Canonicatuum in-

super et praibendarum ac beneficiorum et aliorum
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A.D. 1253. prseclictorum possessio, sicut praedictum est, nihilomi-

nus intretur, ac retineatur libere ; non obstantibus

Uteris memoratis. Stepe^ dictum vero statutum ad

pontificatus et abbatias ac alias regulares extendi

volumus dignitates. Vos itaque, filii abbas et conven-

tus, statutum ipsum, prout expedire videritis, auctori-

tate nostra diligenter et fideliter exequi studeatis.

Datum Laterani, tertio nonas Novembris, Pontifica-

tus uostri anno undecimo.

132.

f. 116&. jj^f,Q Qgi forma Uterarum directarum archidiacono

\_
-j r>vj Bedefordice et aliis arcliidiaconis Lincolniensis

dAocesis super controversis.

Venerabili in Christo fratri concanonico et amico

Letter of prsQCordiali, domino J[ohanni] ^ arcliidiacono Bedefor-

Lexinton
^^'^' H[enricus] Lincolniensis ecclesia3 decanus salutem

dean of et fraternf© dilectionis sinceritatem.

Jolni'de
^ Formam inter venerabilem patrem dominum Can-

Crachaie, tuariensem arcliiepiscopum et nos et capitulum nos-
archdeacon

, r • i • j j i • • i • -n ^

of Bedford trum Lmcolnise conceptam et nine mde sigillatam,

on the vobis prsesentibus interclusam, per latorem prsesentium

between destinamus cum transcripto relaxationis sententiarum
the chapter

g^ clicto domino arcbiepiscopo latarum. Ad hoc sciatis
of Lincoln , i • /-<

and arch- quod negotium prpetactum domino Cantuanensi archi-

ll' *^^PP diacono ^ et magistro E.[oberto] de Marisco examinan-

on bishop dum et determinandum est commissum. Qui quidem

teste's^'
prsefixerunt partibus crastinum beati Mathise apostoli

death. apud Stanes. Praeterea provideatis vobis de proba-

T. Tol. v!'
tionibus, videlicet tam de testibus quam instrumentis,

p. 412. in dicta causa necessariis. Tenorem autem omnium
infra prsesentem cedulam contentorum domino archi-

diacono Huntendunensi per nuntium suum, latorem

1 Sape .... studeatis'] Not in I ^ John de Crachale.

Vat. I ^ Hugh Mortimer.
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prsesentium, in scriptis redactum habere ex parte A.D, 1253.

nostra mittatis si placet.

133.

Relaxatio sententke hnperfecta. f. 1166.

Bonefacius, permissione divina Cantuariensis archi-

episcopus, totius Angline primas, dilectis in Christo

filiis subdecano Lincolnite et priori de Thorkesee

salutem seternam in Domino. Relaxation

oj arch-
Sententias excommumcationis suspensionis, sen inter- bishop

dicti, quas tulimus generaliter sen speeialiter vel alias ''l^fjj^^*^'^

auctoritate nostra contra illos qui se nobis opponerent, sentence

quominus per nos vel per officiales nostros jurisdictionem ^
excom-

episcopalem in civitate et diocesi Lincolnise exerceremus, pronoun-

episcopatu Lincolnise vacante, duximus relaxandas quoad ataiust the

illos qui ad prsesens in usu prpedictte jurisdictionis chapter of

p , T n 1 1 •
;

• Lincoln.
lacto vel iraude se nobis non opponunt nee m pos- jg ^^^

terum se opponent. Quocirca vobis mandamus quati- 1253.

nus quoad prsedictos dictas sententias denuntietis auc-

toritate nostra relaxatas ; sententiis memoratis quoad

illos, qui nobis vel officialibus nostris contradicunt

modo supradicto et in posterum contradicent in ex-

ercitio jurisdictionis memoratae, in suo robore dura-

turis.

Datum apud Croidene in octavis Sancti Martini,

anno Domini mccliii.

134.

LitercB decani Lincolniensis siiinr ^rixemissis. f. 116&

Universis Christi fidelibus praesentes literas visuris

vel audituris H[enricus] Lincolniensis ecclesiae decanus

salutem in Domino sempiternam.

Noveritis quod cum venerabiKs pater dominus Can-
, . . ... AT • Letter of

tuariensis arcniepiscopus, totius Anglise primas, vacante pienry of

ov.
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Lexiiiton,

dean of

Lincoln,

on the

same
subject.

1 7 Nov.
1253.

scde Lincolniensi per mortem bonse memoriaj E.[oljei'ti]

quondam Lincolniensis episcopi, exerceret jurisdictionem

C'l^tiscopalem in civitate et diocesi Lincolniae, reclaman-

tibus et contradicentibus nobis et capitulo nostro Lin-

cohiise, necnon et archidiacono ^ ecclesise nostr?e Lincol-

nise, providit dominus archiej)iscopus prsedictus, quod

de consilio nostro et fratris A[dami] de Marisco daret

duobus viris idoneis, nobis nee capitulo nostro suspec-

tis nee dictis archidiaconis suspeetis, jurisdictionem et

potestatem, qui de piano et absque strepitu recipient

prubationes et instrumenta tam super possessione quam
super proprietate quas vel qu?e nos et capitulum

nostrum et archidiaconi supradicti producere volueri-

mus. Tnsuper recipient probationes et audient defen-

siones quas prsefatus dominus arcliiepiscopus voluerit

proponere coram eis, ita quod prasdicti viri, quibus

supradicto modo hoc negotium committetur, infra fes-

tum beati Johannis Baptistie proximo venturum pro-

nuntient diffinitionem - tam super possessorio quam
super petitorio secundum jura et rationes hinc inde

allegatas et probatas. Voluit autem et concessit do-

minus arcliiepiscopus, quod si prsedicti ordinatores

pronuntiaverint pro nobis et capitulo nostro et ar-

chidiaconis ecclesia3 Lincolni^ in possessorio vel peti-

torio, non pra3Judicetur nobis vel capitulo nostro nee

archidiaconis ])rfpdictis j)er exercitium jurisdictionis

episcopalis, qua, nobis et capitulo nostro et archidia-

conis pr^edictis reclamantibus, usus est dominus ar-

cliiepiscopus in civitate et diocesi Lincolnise, quoad

articulos illos in quibus pro nobis pronuntiaverint

ordinatores supradicti. Concessit etiam idem dominus

arcliiepiscopus, quod si iidem ordmatores vel eorum

alter sublati essent de medio vel causa peregrinationis

abessent, vel aliquo alio legitimo impedimento detenti

non pronuntiarent infra tempus supradictum, de con-

^ William Liipns, v. vol. v. p. I

412. 1

- Above this word is written vel

. tive, i.e. dijffinitive.
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silio nostro et fratris A[dami] cle Marisco alios idoneos A.D. 1253.

neutri parti suspectos, qui in dicta forma prasdictum

decidant negotium, subrogabit. Si vero infra dictum

festum beati Johannis Baptist?e uon fuerit pronuntia-

tum, salvum erit et remaneat utrique parti jus suum
tam in possessorio quam in petitorio, non obstante

dictpe jurisdictionis episcopalis exercitio pmenotato
;

ita videlicet quod pendente dicto negotio per nos seu

capitulum nostrum vel dictos archidiaconos dictas ju-

risdictionis exercitium quam exercebit dominus archi-

epi.scopus, nobis reclamantibus ut supradictum est, in-

terim facto non impedietur vel fraude. Voluit etiam

et concessit dictus dominus archiepiscopus, quod nobis

et capitulo nostro seu dictis archidiaconis nullo tem-

pore possit obici ab ipso archiepiscopo vel successo-

ribus suis, quod dictam jurisdictionem de nostro, ca-

pituli, seu archidiaconorum consensu seu conniventia

in prtedictis civitate et diocesi LincolnitB exercuerit.

In cujus rei testimonium et probationem nos decanus

LincolniiB, habentes mandatum speciale a Lincolniensi

capitulo super ratihabitione, omnia prsedicta et speci-

aliter et expresse in supradicta forma approbantes,

sigillum nostrum prassentibus Uteris apposuimus in

testimonium veritatis.

Data apud Croidene in crastino Sancti Edmundi Croydon,

Confessoris, anno Domini mccliii. iL^°^'

135.

Carta concessa hurgensibus Sancti Alhani.
f. 115 6.

5-Henricus III. Dei gratia, etc., omnibus ad quos prie- _
sentes liter?e pervenerint, salutem. Charter of

Sciatis quod concessimus pro nobis et hferedibus ^^'J^T HI-

nostris probis nommibus viila3 bancti Albani quod de burgesses

csetero non implacitent vel iinplacitentur per breve
°l^^'

,

nostrum de atincta de aliquo tenemento in pr?edicta A.D. 1253.
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A.D. 1253, villa, nec quod hujusmodi breve currat de csetero in

preedicta villa de aliquo tenemento ejusdem villse,

sicut nec in aliis burgis regni mei. In cujus rei tes-

timonium has literas nostras eis fecimus patentes.

Teste meipso.

136.

f. 117. Fota de controversia tnota inter Alexandrum Scis-

sorem et Johannem Lanarnim, hurgenses Sancti

/^y^^N Alhani, et de carta regis adquisita per eundem

{/ J J[ohanneon] quern Jinem sortita est}

Note of Anno Domini mccliii. coram domino Rogero de
the suit Wicestre, iustitiario domini reojis, capta fuit assisa
between ... . . .

two bur- novse disseisinse in villa Sancti Albani quam arramiavit
gesses of Johannes Lanarius, eiusdem villse bure-ensis, contra
St.Alban's,

c^ - - ^ ^^^ ^

Alexander Alexandrum Scissorem, ejusdem villee burgensem, super

'^d^7"h'
cliversis querelis. Et tunc recuperavit dictus Johannes

' Lanarius.' per recogiiitionem xii. juratorum, et ne sibi immineret
A.D. 1253. pgriculum in posterum per aliquam attinctam, impe-

travit cartam domini regis in hsec verba {Invenies

in folio prcecedenti 'proximo ad hoc signum ^ '^—) sine

assensu et voluntate abbatis. Dictus vero Alexander,

reclamatione abbatis adjutus et aliis jurisperitorum

consiliis, impetravit breve de attincta ; dicta carta ha-

bita pro nulla, arramiata fuit assisa per xxiv, liberos,

tam de forinsecis qui habuerunt tenementa et redditus

in villa Sancti Albani quam burgenses de eadem villa,

apud Barnettum coram domino Henrico de Bathonia,

assidentibus magistro Simone ^ de Wautona et dicto

E[ogero] de Wicestre, die Jovis proxima ante festum